CAP. XXXI. — *A fructibus eorum cognoscetis eos (Matth. vii. 20).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 15.) Cum unum eudemque honorum et malorum habitum cernimus, cum ipsam in electis et reprobis speciem professionis videmus, unde nostra intelligentiae suppetat ut electos a reprobis, veros a falsis comprehendendo discernat? Quod tamen citius agnoscamus si interneatra in memoria praecitoris nostri verba pensamus, qui ait: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos.* Neque enim sunt pensanda quae ostendunt in imagine, sed quae servant in actione.

CAP. XXXII. — *Non omnis, qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum (Matth. vii. 21).*

(In exposit. B. Job, lib. xxxi, num. 12.) Antiquus hostis post Mediatoris et nostri Redemptoris adventum, multos qui baptismatis sacramento sunt signati, et sub Christianitatis nomine positi, quis recte vivere negligunt, post cognitionem Redemptoris suscipit, post lavacri undam polluit, post sacramenta coelestia ad inferni profundum rapit. Fidem enim tenent, sed vitam fidei non tenent, quia aut aperte illicita faciunt, aut ex perverso corde quae agunt prava sunt, etiam si sancta videantur. Quia enim nonnulli confitendo fideles sunt, non vivendo hinc est quod voce Veritatis dicitur: *Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum (Luc. lxiv 6).* Hinc rursum ait: *Quid autem vocatis me, Domine, Domine, et non facitis quae dico?* Hinc Paulus ait: *Confiterent se nosse Deum, facitis autem negant (Tit. 1, 16).* Hinc Joannes dicit: *Qui dicit se nosse Deum, et mandata ejus non custodit, mendax est (I Joan. 2, 4).* Hinc est quod de ipsa prima sua Dominus plebe conqueritur, dicens: *Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me (Marc. vii, 6).* Hinc Psalmista ait: *Dixerunt enim in ore suo, et lingua sua mentiti sunt ei (Psal. lxxvii, 56).* Antiquus itaque adversarius toto nunc admissu in illorum mortem se erigit quos contra se regnatos tabescit; et quisque Christianus ejus servitutem toties se subiicit, quoties ad iniuriamem currerit et defluit. Si igitur ambulandi cautela negligitur, incassum credendo rectum iter tenetur, quoniam via quidem fidei ad cœ-

A lestem patriam proficit, sed offendentes et recte vivere negligentes minime perducit.

CAP. XXXIII. — *Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra (Matth. vi, 10).*

(In exposit. B. Job, lib. xxvii, num. 65.) Ali quando per caelos hi qui in caelostibus sunt conditi angelici spiritus possunt designari. Unde et in Oratione nostra dicere voce Veritatis instruimur: *Fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra.* Ut nimirum voluntas Dei sicut a superiori creatura agitur, ita in omnibus etiam ab humana infirmitate servetur.